

27/4
1981

Brand vid Boxholm

40-åring försvunnen

En mystisk brand inträffade på söndagsförmiddagen i fastigheten Boaryd i Boxholmsskogarna i trakten av Öjarn. Några jägare såg röken och larmade brandkåren i Boxholm. Denna lyckades begränsa elden till övervåningen av huset och räddade därmed också den kringliggande skogen.

Fastigheten disponeras av en man i 40-årsåldern, som numera är bosatt i Boxholm. Grannar har sett mannen åka till Boaryd vid

niotiden på morgonen. När polisen kom till platsen hittade man hans moped inne i det brandskadade huset.

Mannen däremot är försvunnen. Polisen tror inte att han finns kvar i huset. Under måndagen tar man ställning till hur eventuella efterforskningar skall organiseras.

Huset betraktas som totalförstört, trots att den undre delen räddades. Det är oklart hur branden uppstått.

Boxholmsbo fortfarande försvunnen

38/4
1981

Den Boxholmsbo i 40-årsåldern som försvann i samband med branden i Boaryd på söndagen är fortfarande försvunnen.

Undersökningar på brandplatsen under måndagen bekräftade polisens misstankar om att han inte fanns i det brandskadade huset.

Under måndagen genomfördes en del spaningar efter den försvunne. Bl a genomfördes tomma skogshuggarkojor i området av personal från Boxholms AB. Några spår efter den försvunne hittade man dock inte. Eventuellt kommer spaningarna att intensifieras under tisdagen.

Försvunne Boxholmsbon anträffad

29/4
1981

Den Boxholmsbo som försvann i söndags efter en brand i Boaryd anträffades sent på måndagskvällen i närheten av den brunna fastigheten. Han var svårt medtagen efter att ha tillbringat hela tiden i det fria med flera köldgrader under natten.

Mannen är anhållen som misstänkt för mordbrand och kommer att begäras häktad. Han har gjort vissa medgivanden.

Misstänkt ^{2/5} mordbrand ₁₉₈₁

En man i 40-årsåldern häktades på torsdagen av Mjölby tingsrätt. Han är misstänkt för mordbrand, där minimistraf-fet är två års fängelse.

Mannen försvann i samband med att hans stuga, enligt be-lägen i ett skogsdistrikt, total-förstördes vid en brand. Han påträffades efter några dagar, svårt medtagen efter att ha tillbringat flera nätter ute i det fria. Han hade ingen förkla-ring till branden, som upptäck-tes när några jägare såg rö-ken. Brandkåren lyckades be-gränsa elden till övervåningen av huset och räddade därmed också den intilliggande sko-gen.

Mordbrandsåtalad sinnesundersöks

– Jag skulle gasa ihjäl mig med mopeden. Vad som sedan hände kan jag inte svara på. En 43-årig man, åtalad för mordbrand, tände i början på året på sitt hus men hoppade sedan i sista stund ut genom ett fönster på andra våningen.

Den tragiska historien spelades upp för Mjölby tingsrätt på onsdagen. Mannen hade dragit upp mopeden till ett sovrum på andra våningen för att ta sitt liv. Han startade mopeden, men efter ca tio minuter gick han in i ett annat rum och tände på en madrass.

Det blev en enorm rökutveckling i huset och 43-åringen hoppade ut genom ett fönster. Men han glömde överrocken och gick in i huset igen. Därefter försvann han från platsen.

Åklagaren menade att det vid branden förelåg stor risk att elden kunde ha spridit sig till ett skogsområde bredvid. Den åtalade skall genomgå stor sinnesundersökning.

21/5 1981